CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Requerimento nº 15/2023

Os Ilustres Vereadores Adão Luiz Romanelli, Celso Inocêncio

Leite, Dercino Leonildo de Sá, Israel dos Santos, João Paulo Belém, Luciano dos

Santos, Sidnei Carrilho Pelizer, Silvio de Mazzi dos Santos e Valdeir Aparecido
Laureano, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, REQUEREM ao

Excelentíssimo Senhor Presidente Sidnei Carrilho Pelizer a expedição de ofício ao
Executivo Municipal solicitando a retirada ou a poda das árvores em frente à Prefeitura

e Câmara Municipal com a máxima urgência.

Justificativa: As árvores em frente à Prefeitura e Câmara Municipal encontram-se em

péssimas condições, pois possuem galhos podres, sendo também árvores de grande

porte, que causam muita sujeira, sendo que, inclusive, diversas vezes, as folhas das
mesmas estão entupindo as calhas e dutos desses locais, trazendo transtornos e

causando prejuízos em razão das chuvas. Assim, tendo em vista a necessidade de

poda ou corte das árvores, foi solicitado para a Engenheira Civil um parecer técnico, o
qual segue em anexo. Ante o exposto, requeremos providências com a máxima

urgência quanto aos fatos ora relatados.

Ad~anelli
Vereador

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2023.

ntos

(_c.(1\Q.,.\__
Sidnei arrilho Pelizer

Vereador

Cels Oercino Leonildo de Sá
Vereador

L~Santos
Vereador

Valdei~ido Laureano
Vereador